50r

Sua agere et neminem prae se contemnere, uera sapientia est.

Philippus Iacobus Schröter d[octor] manu propria anno 84 die 26 Feb[ruarij]

Sperantem in domino circumdabit Misericordia

Joan[nes] Fridericus Schröter d[octor]. Manu propria.

50v

In pisce nomisma.

Johannes Piscatorius, Prof[essor] poet[ices] Jenae a[nn]o 1584, 7. Julij. ;amu propria.

51r

In loco de peccato originis doctissimus vir dominus Philippus Melanchthon sequentem sententiam proponit, dicens: Nec quisquam est hominum qui non aliquem insigne, et dirum morsum diabolicum sentiat.

Id quod Melanchthon Ambrosius Reudenius Jenae scripsit ad quintum Martij anno vobissimj temporis 1584.

51v

[T]erra tremat, Bellona fremat, crepet et ruat orbis, [n]on tamen a Christo patiar mea membra reuelli: [i]lle meum caput est: mea mens inscriuat illi. [Tu] modo tu uires spirabile sufficere numen, [t]e sine nil praestare potest corrupta propago. [V]t uelit efficiatque bonum, caeloque locetur, [s]cimus id esse tuum munus, tibi singulo debet.

Haec iuueni opt[imo] et humaniss[imo] Dauidi Vlrico beneuolentia adductus posuit Johannes Widmannus Jena discessurus dominica Laetare a[nno] o[r]dinis r[estaurati] M.D.XXCIV.

52r

Vespera iam venit nobiscum Christe maneto extingui lucem bene patiari tuam.

Jacobus Flach medicus Jenae scribebat 20 die Aprilis quae erat feria secunda Paschatis anno a nato Christo 1584.

53r

Ps[alm]o 44.

Qui transit per uallem lacrymarum et fontem fodit certe benedictionib[us] coronabitur. Doctor Fridericus Pensoldus III nonas Octobris anno Christo 1584.

53v

Imp[eratores] Dioclet[ianus] et Maxim[ianus]

Satis abundeque sufficit, si cui vel in paucis amici labore consulatur. Sat cito, si sat bene. Doctrina et virtute praestanti domino Dauidi, amica amico scribebat Johannes Conradus Diez Staffelsteinianus, pro tempore in Műnnerstadt. 20. Maij anno 1602 [salutis].

54r

Crudelis est medicus qui una cum morbo vitam quoq[ue] homini aufert.

Paullus Simlerus imperialis r[ati]o Schuufurtensis medicus ordinarius scribebat beneuolentiae ergo anno 1602 VIII. Aprilis.

54v

+

Nihil est, quod lumine clariore oraefzkeat, quam recta fides in principe: et nihil est, quod ita nequeat occasui subiacere, quam vera religio.

[L]uce inter claras, c[odex] Justinianum de summa trin[itate] et fid[e] cathol[ica]. Christophorus Fleischmann Staffelsteinianus, pro tempore cellarius in Műnnerstadt scripsit 20. Maij anno 1602.

55r

Quid ita iusti impotentes sunt et egent, iniusti autem exaltantur et ditescunt ?

Responsio.

Vt illi cocontentur, isti autem aeternis supplicijs excrucientur, Nilus

Balthasar Sartorius d[ocotr] et professor Ienae manu propria 5 Octobris anno 1584.

56r

Lactant[ius]

Qui semel aberrarunt, constanter in stultitia perseuerant, et vani vana defendant.

Witebergae, 16. cal[endas] Junias anno 1585 scribebat Laurentius Bidermannus I.V. Doctor.

57r

Hielf mir got in aller ewigkeit zu aller her und redlichkeit

Ludolpho à Kleine (?) Walbegenssis den 13 Nouember anno 1592.

60r

Salom[on]

Vt argentum excoquitur, et in fornace probatur aurum: ita dominus corda probat.

Petrus Wesenbecius V.I.D. et professor scripsit Jhenae anno [salutis] 84 m[ense] Septembris.

61r

Paling[enius]

Vir bonus et sapiens quaerit super omnia pacem, vultque minora pati, metuens grauiora, cauetque, ne paruo ex igni scelerata incendia surgant.

Paulus Rudiger d[ocotr] scrib[ebat] Jenae 8. Octob[ris] a[nn]o [salutis] 84.

61v

Palingenius.

Esto animo forti, et dura: patientia vincit omnia. In aduersid rebus sunt <p gestrichen> prospera semper.

[M]agnanimo [E]xpectanda viro, tunc celsior exit, cum premitur virtus. Viden, ut fortuna frequenter [q]uos pessum dederat mutata, extollat eosdem alternetque vices. Nihil est durabile semper [s]ub caelo; redeunt post tristia nubile soles iucundi. Postquam maria alta fuere exagitata diu, tandem pacata resident et remeat Brunae oist <florj Brumae gestrichen> frigora floriferum ver: ergo amicum firma, et duris ne defice rebus.

Carl Stetterus.

62r

Hic soectant leges, hoc volunt, incolumem esse coniunctionem quam qui dirimunt eos morte, exilio, vinculis, damno coercent. 3 [de] Off[iciis]

Scriptum manu Hec[toris] Friderici p[astoris] ecclesiae quae est ad d[ivum] Magnum Brunsuigae. Anno 1585 Julij 21.

63r

M D XCVI

Obsequio domini vincitur omne malum, pro foro vis est nescitque potential leges.
Eberhart von Weihe j[uris] c[onsultus] scribebat Cassellis 28 Maij manu propria.

64r

Multum ille assecutu'st, qui bene didicit loqui. Non minus assecutus est, qui bene tacere.
Hipp[olytus] a Collibus scripsit Heidelbergae XIVC.

64v

In omnibus mexime tamen in iure aequitas spectanda. A. G. V. J.
Haec in sui memoriam asscripsit Sigismundus Haffner I.V.D. camerar[ae] imperialis
aduocatus et procurator. Spijrae Nemetum 14 Nouembris. Anno [salutis] 1601.

65r

Pauli Ap[ostoli] confession coram faelice: Act[orum] 24 v[ersus] 14
Credo omnibus, quae in lege et prophetis scripta sunt, Et coram Agrippa: Act. 26 v. 22. Nihil
dico extra ea, quae prophetae et Moses future praedixerunt.
Ornatissimo viro domino Davidi Vdalrico notario pub[lico] amico suo veteri scribebat
Gregorius Schonfelt d[octo]r] verbi d[ivini] in aula Casellana minister. 29 Maij anno 96.

65v

ἀμα πρόσσω και οπισσω

Grata superveniet, quae non sperabitur hora.

Quirinus Reuter m[inister] Pal[atinae] eccl[esiae] Spiraе Nemetum ornatiss[imo] v[iro] David
Vlrico postrid[ie] non[as] Maias. Anno [salutis] XCVI.

66r

Omnibus in rebus feliciter omnia cedent: si statues finem principiumque devm.
Petrus Calaminus scripsit <Witeb gestrichen> Seruestae 17. April anno 92.

66v

Beati pacifici.

Ornatissimo v[iro] Daud Vlrico scribebat Fridericus Robinus Spiraе Nemetum VI idus Maij.
Anno 1596.

67r

Psal[us] 25

Integritas et rectum custodient me, quia speravi in deo symb[olum]

Fürcht Gott, thue recht, schew niemandt

Melchior Kyferus Goltbergensis Silesius scribebat Seruestae Kal[endis] Junij anno 1592.

68r

Eusebius lib[ro] 4 historiae ecclesiasticae cap[itulo] 14.

Non temeritas sed fides et Modestia coronantur.

M[agister] Johannes Brentelius scribebat Dessauiae 8 Januarij anno Christi 1586.

68v

[*Wappenzeichnung*]

69r

Mors tua Christe mihi vita est, victoria regnum. Labe mea morior, sanguine viuo tuo.

Bartolomeus Erfurd sacra imperiali auctoritate notarius. Anno domini 1.5.80. [Dies mercuri] post Jubilate.

70r

Deus in adiutorium meum intende, d[omi]ne ad adiuuandum me festina.

Johannes Vuesalius scibebat haec Berlinae 28 Februarij anno Christi 82.

71r

Vigilando, agendo, prouidendo, quod possis, paratur et caelorum fauor.

Daniel Eulenbeck I.V.D. Jenae m[ense] Jan[uarii] anno 1583.

71v

+

Dat bona spes vires, animum quoque spes bona firmat, viuere spe vidj quj moriturus erat.
Plut[archus]

Qui amicj vucua seueré reprehendit verus est amicus, non is quj ad quaeuis dicta et facta applaudit.

S.S.S/E.C.C/A.G.G.

Humanissimo et doctissimo viro d[omino] Dauid Vlrico scribebat haec Guilhelmus Romanus Anhaltinus AugustaPatauium Euganeorum aditurus 8 Maij anno M D XXCIV.

72r

Benè nascj. Benè nubere. Benè viuere et Benè morj. Quatuor sunt maxuma hominis bona.
Georgius Rollenhagen scholae rector scribebat Magdeburgj 81 postidie Gall[i].

72v

Pythias Anristelis philosophi filia interrogate, qui color esset pulceriimau dicit:

Τὸ δια τὴν αἰδῶ τοῖς ἐλευθεροῖς ἐπιγινόμενον

Et certe hic color optimus, decensque ingenuos utriusque sexus, qui peruerecundiam illis oboritur.

Haec ingenuo qrque modesto iuveni <fesricgen> d[oomino] Dauidi Vlrico p[ublico] notario Norimberga Augustam Vindelicorum profisciecenti scripsit M[agister] Gabriel Helmreich tum tempore Norimbergae 4. nonas Maias anno 1584.

73r

Beati omnes, qui timent dominum: qui a, bulant in vijs aius. Labores manuum tuarum manducabis: beatus es, et bene tibi erit, Vxor tua sicut votos fructifera in lateribus domus tuae. Filij tui sicut rami olivarum, in circuitu mensae tuae. Ecce sic benedicetur homo, qui timet dominum. Benedicat tibi dominus ex Sion: ut videas bona Jerusalem omnibus diebus vitae tuae. Et videas filios filiorum pacem super Israel.